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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

892. 

Врз основа на  член 383 став (1) точка 1) и член 418 

од Законот за трговските друштва („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 

42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 

187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 

61/16, 64/18 и 120/18) и член 13 став (1) точка 1) од 

Статутот на АД за производство на електрична енер-

гија, Електрани на Македонија, во државна сопстве-

ност, Скопје („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.74/05, 100/08, 162/08 и 21/15), Владата на Ре-

публика Северна Македонија, во својство на Собрание 

на АД за производство на електрична енергија, Елек-

трани на Македонија, во државна сопственост, Скопје, 

на седницата одржана на 19 март 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТА-

ТУТОТ НА АД ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕК-

ТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЕЛЕКТРАНИ НА МАКЕДО-

НИЈА,  ВО  ДРЖАВНА  СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Во Статутот на АД за производство на електрична 

енергија Електрани на Македонија, во државна соп-

ственост, Скопје („Службен весник на Република Ма-

кедонија“, бр.74/05, 100/08, 162/08 и 21/15), насловот 

се менува и гласи:  

„Статут на АД за производство на електрична енер-

гија Електрани на Северна Македонија, во државна 

сопственост, Скопје“. 

 

Член 2 

Во членот 1 по зборовите: „Електрани на“ се додава 

зборот „Северна“. 

 

Член 3 

Во членот 3 во ставовите (1) и (2), по зборовите: 

„Електрани на“ се додава зборот „Северна“. 

Ставот (3)  се менува и гласи:  

„Друштвото има скратено име „АД ЕСМ-Скопје“. 

 

Член 4 

Во членот 11, во ставот (1), по зборовите: „Владата 

на Република“ се додава зборот „Северна“.  

 

Член 5 

Во членот 14, во ставот (1), по зборовите: „Влада на 

Република“ се додава зборот „Северна“.  

 

Член 6 

Во членот 50, во ставот (1) по зборовите: „Службен 

весник на Република“ се додава зборот „Северна“. 

 

Член 7 

Се овластува Надзорниот одбор на АД за производ-

ство на електрична енергија Електрани на Северна Ма-

кедонија, во државна сопственост, Скопје да подготви 

пречистен текст на Статутот. 

Член 8 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.   

 

Бр. 45-1653/1 Заменик на претседателот 

19 март 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

__________ 

893. 

Врз основа на член 19 од Законот за земјоделство и 

рурален развој („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 

177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 120/16, 

163/16, 74/17, 83/18 и 27/19), Владата на Република Се-

верна Македонија, на седницата одржана на 19 март 

2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУ-

КАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ НА СОВЕТ ЗА ЗЕМЈО-

ДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ 

 

Член 1 

Во Oдлуката за формирање на Совет за земјодел-

ство и рурален развој („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 49/12), во членот 1, ставот 1 се менува 

и гласи:  

„- Никола Деребанов –претседател на Потсекторска 

постојана група за уредување на земјоделски пазари за 

овошје;  

- Драган Илиевски – претседател на Потсекторска 

постојана група за уредување на земјоделски пазари за 

млеко;  

- Томе Бабунски – претседател на Потсекторска по-

стојана група за уредување на земјоделски пазари за 

месо (говедско, свинско, овчо, козјо, живинско);  

- Иван Марковски – претседател на Потсекторска 

постојана група за несилки и јајца;  

- Стевче Јорданоски – претседател на Потсекторска 

постојана група за уредување на земјоделски пазари за 

жита;  

- Кире Неделковски - претседател на Потсекторска 

постојана група за уредување на земјоделски пазари на 

тутун и други индустриски култури;  

- Иван Вангелов – претседател на Потсекторска по-

стојана група за уредување на земјоделски пазари за 

вино и грозје;  

- Јасмина Луканова – претседател на Потсекторска 

постојана група за цвеќе и украсни дрва; 

- Бобан Димовски – претседател на Потсекторската 

постојана група за органско производство; 

- Ненад Стојанов – претседател на Потсекторската 

постојана група за уредување на земјоделски пазари со 

семе и саден материјал;  

- Мендо Трајковски– претседател на Потсекторска-

та постојана група за уредување на земјоделски пазари 

на мед;  

- Васка Мојсовска – Национална федерација на 

фармери;  
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- Сашо Ристески – претставник на Македонска асо-

цијација на преработувачи;  

- Маријана Лончар Велкова – претставник на Орга-

низација на потрошувачи на Македонија;  

- Васко Ристовски – Стопанска комора на Македо-

нија;  

- Арбен Халили – Стопанска комора на Северо-за-

падна Македонија; 

- Александар Зарков – Сојуз на стопански комори 

на Македонија;  

- Вјекослав Танасковиќ – претставник на Факултет 

за земјоделски науки и храна УКИМ Скопје;  

- проф. д-р Љупчо Михајлов – Земјоделски факул-

тет при Универзитет „Гоце Делчев“  во Штип;  

- проф. д-р Сашо Ќосев – Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје, Економски факултет – Скопје;  

- д-р Катерина Хаџи Наумова-Михајловска – Еко-

номски институт Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 

во Скопје;  

- Весела Ламбевска Домазетова – Мрежа за рурален 

развој;   

- Владо Србиновски – А.Б.А.Т. Балканија – Скопје 

Балканска асоцијација за алтернативен туризам; 

- проф. д-р Алирами Салији, Факултет за земјодел-

ство и биотехнологија при Универзитетот во Тетово.“. 

 

Член 2 

Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-1766/1 Заменик на претседателот 

19 март 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Кочо Анѓушев, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И 

СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

894. 

Врз основа на член 99 став 4 од Законот за социјал-

ната заштита („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.79/09, 36/11, 51/11, 166/12, 15/13, 79/13, 

164/13, 187/13, 38/14, 44/14, 116/14, 180/14, 33/15, 

72/15, 104/15, 150/15, 173/15, 192/15, 30/16, 163/17 и 

51/18), министерот за труд и социјална политика до-

несе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНА 

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА 

ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА  

РАБОТА НА ГРАД СКОПЈЕ 

 

1. Се дава согласност на Статутарната Одлука за из-

менување на Статутот на ЈУ Меѓуопштински центар за 

социјална работа на град Скопје,  број 01-492/16, доне-

сен од Управниот одбор на Установата  на седницата 

одржана на ден 25.2.2019 година. 

2.  Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник  на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

Бр. 10-2541/2 Министер за труд 

19 март 2019 година и социјална политика, 

Скопје Мила Царовска, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И 

ВРСКИ 

895. 

Врз основа на член 18 став (14) од Законот за прос-

торно и урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 

163/16, 64/18 и 168/18), министерот за транспорт и 

врски донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НА-

ЧИНОТ ЗА ИЗДАВАЊЕ, ОБНОВУВАЊЕ И ОДЗЕ-

МАЊЕ НА ЛИЦЕНЦИТЕ И ОВЛАСТУВАЊАТА, 

ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ 

НА ЛИЦЕНЦИТЕ И ОВЛАСТУВАЊАТА, ВИСИ-

НАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА 

ЛИЦЕНЦИТЕ И ОВЛАСТУВАЊАТА, КАКО И 

ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕТО 

НА РЕГИСТРИТЕ 

 

Член 1 

Во Правилникот за начинот за издавање, обнову-

вање и одземање на лиценците и овластувањата, 

формата и содржината на образецот на лиценците и 

овластувањата, висината на надоместокот за издава-

ње на лиценците и овластувањата, како и формата, 

содржината и начинот на водењето на регистрите 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

107/16 и 142/16), Прилозите 1, 2, 3 и 4 се заменуваат 

со нови Прилози 1, 2, 3 и 4 кои се составен дел на 

овој правилник. 

 

Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 01-2789/1 Министер 

21 март 2019 година за транспорт и врски, 

Скопје Горан Сугарески, с.р. 


